
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ALDO MORO”
PIAZZA DEI MARTIRI, 2 – 84078 VALLO DELLA

LUCANIA (SA)
Sito web: www.icaldomoro.edu.it

saic8cg002@istruzione.it –
saic8cg002@pec.istruzione.it 

C.F. 93047140657 – tel. 0974/375896
A:

- DSGA
- Ai docenti interessati
- Sito/Progetti ed eventi/ PNRR
- Amministrazione Trasparente
- Albo

OGGETTO: DECRETO CONFERIMENTO DI N. 3 INCARICHI  PERSONALE DOCENTE INTERNO PER LA 

COSTITUZIONE DEL GRUPPO  LA COMUNITA’ DI PRATICHE A VALERE SUL PROGETTO: Piano Nazionale 
di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del
personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)”
Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-p-33087 
Denominazione progetto: “LA SCUOLA DEL FUTURO”

CUP: C74D23002110006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche

VISTO il  decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  ministri  del  30  settembre  2020  n.  166,  recante

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.
VISTI     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto 
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto
scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024
VISTA      la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

1

S
A

IC
8C

G
00

2 
- 

// 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
C

R
E

T
I -

 0
00

01
17

 -
 3

1/
01

/2
02

5 
- 

U
N

IC
O

 -
 U

S
A

IC
8C

G
00

2 
- 

// 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
08

88
 -

 3
1/

01
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da NICOLA IAVARONE



relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di      natura
fiscale, previdenziale e assistenziale;
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO regolamento  (UE)  12  febbraio  2021,  n.  2021/241,  che istituisce  il  dispositivo per  la  ripresa  e  la

resilienza;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il  regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa

e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO il  Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio

con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –

Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università  –  -  Investimento  2.1:

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico

VISTO il  decreto  del  Ministro  dell’istruzione  12  aprile  2023  prot.   nm_pi.  AOOGABMI.  Registro

Decreti(R).0000066  recante  “riparto  delle  risorse  alle  istituzioni  scolastiche  in  attuazione  della  linea  di

investimento  2.1  “Didattica  digitale  integrata  e  formazione  alla  transizione  digitale  per  il  personale

scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta

dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato

dall’Unione europea – Next Generation EU”;

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento

2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 –

Componente 1 – del PNRR

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la quale il

Ministro  dell’istruzione  ha  diramato  le  istruzioni  operative  per  le  azioni  relative  alla  “Didattica  digitale

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”

CONSIDERATO l’attuazione  del  PNRR  prevede,  per  l’attuazione  della  Missione  4  –  Componente  1  –

Investimento  2.1:  “Didattica  digitale  integrata  e  formazione  alla  transizione  digitale  per  il  personale

scolastico.  Formazione  del  personale  scolastico per  la  transizione digitale”  l’individuazione  del  Ministero

dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare

VISTE  le  delibere  degli  OOCC relative  all’approvazione  del  progetto PNRR “Personale  in  Formazione”  e
integrazione PTOF;
VISTO il progetto presentato in data 28/12/2023 con protocollo 5272/IV.5;
 VISTO    l’atto di  concessione prot.  n°  5272 IV.5 del  28/12/2024  che costituisce formale  autorizzazione

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente 
previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati.
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 1183 del 05/03/2024;
VISTO il Programma Annuale  2025;

   VISTA la delibera del  Consiglio d’Istituto n. 7 del 20/12/2024 e smi. di approvazione del regolamento  dei
criteri 

2

S
A

IC
8C

G
00

2 
- 

// 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
C

R
E

T
I -

 0
00

01
17

 -
 3

1/
01

/2
02

5 
- 

U
N

IC
O

 -
 U

S
A

IC
8C

G
00

2 
- 

// 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
08

88
 -

 3
1/

01
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da NICOLA IAVARONE



   di   valutazione per il conferimento degli incarichi;
VISTA   la  necessità di  individuare docenti esperti costituenti la  COMUNITA’  DI  PRATICHE  per  le  attività
relative alla linea di Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il
personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)”” per la
corretta esecuzione del progetto in oggetto;
VISTO il proprio decreto di avvio delle procedure selettive prot. n. 3573  del  17/12/2024;
VISTO l’avviso pubblico prot. n°  3574  del  17/12/2024 avviso per la  selezione di  personale docente interno
per la costituzione del  gruppo  comunita’ di pratiche  finalizzate alla realizzazione e al raggiungimento dei
target e milestone del progetto;
VISTO il verbale di valutazione delle candidature pervenute prot. n. IV.5 - 507 – 21/01/2025;
ATTESO che la graduatoria di merito è definitiva  in quanto sono  pervenute  candidature in numero pari a
quelle richieste  e non si configura interesse da parte di alcun altro tale da proporre reclamo al Dirigente
Scolastico;
CONSIDERATO che  l’incarico  individuale   docenti  esperti  costituenti  la  COMUNITA’  DI  PRATICHE per  le
attività relative alla linea di Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale
per  il  personale  scolastico.  Formazione  del  personale  scolastico  per  la  transizione  digitale  (D.M.
66/2023)”Codice  progetto:  M4C1I2.1-2023-1222-p-33087  Denominazione  progetto:  “LA  SCUOLA  DEL
FUTURO”CUP:  C74D23002110006  è  una  attività  strettamente  connessa  al  raggiungimento  di  Target  e
Milestone del progetto;
CONSIDERATO  che i  soggetti   individuati  saranno  incaricati  dello svolgimento  delle  attività  oggetto  del

presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali  alla realizzazione del progetto

finanziato  e  funzionalmente  vincolate  all’effettivo raggiungimento di  target  e  milestone  e  degli  obiettivi

finanziari stabiliti nel PNRR;

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

▪ di conferire gli incarichi  individuali come docenti esperti costituenti la COMUNITA’ DI PRATICHE per le

attività relative alla linea di Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione

digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M.

66/2023)”  Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-p-33087 Denominazione progetto:  “LA SCUOLA DEL

FUTURO”CUP: C74D23002110006:

N COGNOME E NOME LUOGO E DATA DI NASCITA CODICE FISCALE

1 BRUNO LUCIA VALLO DELLA LUCANIA (SA),  il

13/12/1971

BRNLCU71T53L628I

2 TAMBASCO ILDA PISCIOTTA (SA), il 17/09/1970 TMBLDI70P57G707E

3 LANCELLOTTI

GERMANA

PERITO (SA),  il 18/06/1973 LNCGMN73H58G455X

3

S
A

IC
8C

G
00

2 
- 

// 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
C

R
E

T
I -

 0
00

01
17

 -
 3

1/
01

/2
02

5 
- 

U
N

IC
O

 -
 U

S
A

IC
8C

G
00

2 
- 

// 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
08

88
 -

 3
1/

01
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da NICOLA IAVARONE



per  un  importo  pari  a  €  34,00  lordo  stato  per  ogni  ora  di  attività  effettivamente  svolta  in  orario

extracurriculare (fino ad un massimo di ore rendicontabili pari a 34,00   ore pro capite, per un importo

massimo rendicontabile pro capite di € 3550,62 ) inteso come importo comprensivo di ogni altro onere a

carico dell’Istituzione scolastica, rapportato alle ore effettivamente prestate; 

N. COMUNITA’ DI PRATICHE TOTALE ORE €/h

1 BRUNO LUCIA Max. 34h € 34,00

2 TAMBASCO ILDA Max. 34 h € 34,00

3 LANCELLOTTI GERMANA Max. 35 h € 34,00

▪ di procedere a sottoscrivere le lettere di incarico/nomine;

▪ di pubblicare il presente provvedimento all’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione

Amministrazione  Trasparente  del  sito  istituzionale,  sotto-sezione  Bandi  di  concorso,  ai  sensi  della

normativa sulla trasparenza sopra richiamata.

Avverso tale provvedimento sarà possibile esperire il ricorso al TAR o il ricorso straordinario al Capo dello

Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione della stessa.

                                                                            Il Dirigente Scolastico
                                                                                                            Prof. Nicola Iavarone

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice
Dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

4

S
A

IC
8C

G
00

2 
- 

// 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
C

R
E

T
I -

 0
00

01
17

 -
 3

1/
01

/2
02

5 
- 

U
N

IC
O

 -
 U

S
A

IC
8C

G
00

2 
- 

// 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
08

88
 -

 3
1/

01
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da NICOLA IAVARONE


	CUP: C74D23002110006
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2025-01-31T16:54:13+0100
	NICOLA IAVARONE




